[10] El artículo 4° del   Decreto 2159 de 1999 dispone que: “Artículo 4. Segundo nivel de
supervisión:  El  segundo   nivel  de  supervisión,  se  aplicará  a  aquellas  entidades  de  la
economía solidaria   que no adelanten actividad de ahorro y crédito con sus asociados y
posean más de   mil quinientos millones de pesos ($1.500.000.000.oo) de activos. (…)”    

[11] Subrayado por fuera del   texto original. El artículo 6° de la Ley 454 de 1998 establece
que: “Artículo 6. Características de las organizaciones de economía   solidaria. Son sujetos de
la presente ley las personas jurídicas organizadas   para realizar actividades sin ánimo de